UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:

V/v nghiêm cấm dạy thêm, học thêm

đối với học sinh tiểu học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố

Năm học 2023-2024, Sở GDĐT đã nhận được các phản ánh của cha mẹ học

sinh việc dạy thêm, học thêm không đúng quy định đối với học sinh tiểu học. Để

kịp thời chấn chỉnh tình trạng trên, Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố thực hiện tốt các nội dung như sau:

- Tiếp tục triển khai, chỉ đạo, quán triệt đến tất cả các cơ sở giáo dục có

thực hiện chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học trên địa bàn quản lý thực

hiện nghiêm túc Công văn số 754/UBND ngày 30 tháng 01 năm 2015 của UBND

tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

  - Nghiêm cấm giáo viên tổ chức dạy thêm, học thêm; giáo viên có bản cam

kết với lãnh đạo nhà trường về việc tuân thủ nghiêm túc không tổ chức dạy thêm

theo chỉ đạo của cấp trên;

- Tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện và xử lý hoặc kiến nghị cơ quan

có thẩm quyền xử lý các trường hợp vi phạm quy định dạy thêm, học thêm một

cách kịp thời.

- Chỉ đạo hiệu trưởng các cơ sở giáo dục tiểu học trên địa bàn quản lý phối

hợp địa phương kiểm tra, giám sát việc dạy thêm, học thêm đối với học sinh tiểu

học. Nếu giáo viên của cơ sở giáo dục vi phạm về dạy thêm, học thêm thì hiệu

trưởng nhà trường chịu trách nhiệm.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã,

thành phố nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, tx, tp (ph/h chỉ đạo);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMNTH (HungTV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Nguyễn Kế Toại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T15:28:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Kế Toại<toaink@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T16:27:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T16:28:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T16:28:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!